Mulot (Michel), 302 et n., 358 et n., 359, 360.
 MUXSTER (Sébastien), N° 1126. — 40, 41 et n.
 Munster (L'évêque de), voy. Waldeck.
 Musard (Le chanoine Jean), 483 n.
 Musard ou Mussard (Pierre), 104 et n., 105 n.
 MYCONIUS (Oswald), N° 1125. — 29, 31, 38, 40, 78, 97 n., 140 et n., 187 n., 246, 257 n., 320 et n., 330, 331 n., 356 n., 387 n., 434 n., 507.

N

Nagueli (Sébastien), 137 n.
 Nagelius, 137.
 Nagueli (L'avoyer), 143 n., 280 n.
 Nassau (Le comte Guillaume de), 335 n.
 Navarre (Marguerite, reine de), 63, 64 et n., 65 n., 106 et n., 107 n., 218 n., 298 et n.
 Neuchâtel (Le Collège de), 40 n., 412 et n.
 Neuchâtel (La comtesse de), 9, 15, 16, 32, 364, 385 et n., 386 n., 456 et n.
 NEUCHATEL (Le Conseil d'État de), N° 1261. — 9, 17, 18, 19, 368, 455, 456 et n.
 NEUCHATEL (Les Conseils de), Nos 1112, 1117, 1118. — 6, 7 n., 9, 14, 17, 18, 19, 475, 476, 502.
 Neuchâtel (Les Consistoires du comté de), 6 et n.
 Neuchâtel (Les députés de), 385 n.
 Neuchâtel (L'Église de), 6 n., 7, 159, 301 n., 309, 355, 394 n., 412, 415, 506.
 NEUCHATEL (Le Gouverneur de), N° 1261. — 3 n., 6 n., 9, 15, 17, 32 et n., 33 n., 199 n., 357, 385 n., 396 n., 415 et n., 455, 456 et n.
 Neuchâtel (Les habitants du Comté de), 355, 386 n.
 Neuchâtel (Le Lieutenant général de), voy. Neuchâtel (Le Gouverneur de).
 Neuchâtel (Le maré de), 6 n.
 NEUCHATEL (Les IV Ministres et le Conseil de la ville de), Nos 1245, 1260, 1260 bis. — 7 n., 9, 16 n., 410 et n., 412 et n., 415, 453, 454, 455.
 NEUCHATEL (La Classe ou les Pasteurs de), Nos 1246, 957 n. — 81, 129 et n., 161 et n., 376, 380 et n., 391 n., 392 et n., 395 n., 398 n., 400, 413, 415 et n., 416, 485 et n., 487.
 Neuchâtel (Les Pasteurs du comté de), 3

n., 6, 58 n., 113 n., 159 n., 216 et n., 301, 302, 353, 365 n., 378, 384, 387 n., 412.
 Neuchâtel (Les Pasteurs de la ville de), 6 n., 220, 435.
 Neuchâtel (Le Synode de), 3 et n., 6 et n.
 NEUVEVILLE (Le Conseil de LA), N° 1259. — 452, 453 et n.
 Nicolas ***, 319 n., 332 et n.
 Nidopontanus, voy. Niedbrucker.
 Niedbrucker (Jean-Brunon), 150 et n., 155 n., 405 n.
 Noll (Anthoni), 249.
 Nomény (Le mayor de), 328 et n.

O

Ochino (Bernardino), 144 et n., 164 et n., 165 et n., 169 n., 178, 180 n., 187 et n., 221, 224 et n., 268, 288, 318 et n., 319, 345 et n., 445 et n.
 Odonus (Jo. Angelus), 346 n.
 Ocolampade (Jean), 39 n., 97 n.
 Offenburg (H.), 501 n.
 Olivétan (Pierre Robert, dit), 220 n.
 OPIRIX, imprimeur (Jean), N° 1179. — 120, 188 et n., 190 et n., 354 n.
 Orbe (Le bailli d'), voy. Duby.
 Orbe et de Grandson (Les baillis d'), 71 et n.
 Orbe (Les Catholiques d'), 42 n.
 Orbe (Le châtelain d'), voy. Warnéry.
 Orbe (Les Évangéliques d'), 42 n., 134 n.
 Orbe (Le gouverneur d'), 43 n.
 Orléans (Charles, duc d'), 74 n., 108 et n., 405 n.
 Ory (L'inquisiteur Matthieu), 292 et n.
 Orsières ou d'Orsières (Anastasia d'), 259 n.
 Ortin, voy. Hortin (Vincent).
 Ougs-purger, voy. Aug-burger.
 Ow (Jean de), 408 n.
 Ow (Jorg von), 408 et n.
 Ozias (Philippe), voy. Église (Phil. de l').